

GårdsbyBladet

Nr 2/2024 En tidning till alla i Gårdsby – Sandsbro

I bikupans värld Invigning av gårdsbod



Lantmannabyggnader

Sommaren är i antågande, och likaså bra torkmöjligheter. Både för tvätt hängande på klädstreck, och för rödfärg. Själv är jag väldigt förtjust i landsbygdens uthus och ekonomi-byggnader, på tal om rödfärg. Brygghus, ladugårdar, magasin och utedass... Listan är lång. Nyligen gavs en bok ut i nytryck – "Lantmannabyggnader" av lantbruksarkitekten Charles Emil Löfvenskiöld (1810-1888). Boken släpptes första gången 1868 med bakgrund i en dröm om att reformera den svenska landsbygden med hjälp av bättre byggnader som var präglade både av skönhet och rationalitet. Boken innehåller fantastiskt vackra och detaljerade ritningar på hus för både folk och få.

Av alla dessa byggnader som en gång byggts står en oklar andel kvar. Byggnader som ofta bidrar mer med skönhet till landskapet än till ett praktiskt nyttjande i det ursprungliga syftet. Idag är dessa byggnader värdefulla på nya sätt. Som en levande historiebok, som byggnader att nyttja för nya ändamål, för framtiden. Oavsett om de används aktivt idag eller inte, är de värda att bevara. I många fall krävs så lite för att förlänga livslängden - pensla på lite linolja på en torr fönsterbåge, rätta till några takpannor eller röja sly längs husväggen. Kanske förlänger vi livet på byggnaderna några år, så att någon i framtiden kan fånga upp och ge den liv igen – ge byggnaden ett nytt syfte som bidrar till att berika livet och kanske en försörjning, vem vet?

Växjö kommun har ett pågående projekt för att gynna liv på landsbygden och byarnas livskraft "By2030" vilket osökt får mig att tänka på flera av

våra artiklar i detta nummer. Bland annat får vi åter besöka Fru Dill och hennes premiäröppning av gårdsförsäljningen. Vi får också besöka påskutställningen i hantverkshuset i Gårdsby (på tal om äldre vackra byggnader) samt får en fantastisk inblick i biodlingens värld (inklusive inbjudan att träffa dem!). I detta nummer finns något för alla, även de yngre!

I redaktionsgruppen vill vi hälsa alla en riktigt fin och härlig sommar! Ta hand om er så hörs vi i september.

(Och glöm inte att alla är välkomna på puben, stora som små! Intäkterna finansierar Gårdsbybladet.)

Lina Johansson



**VÄXJÖ
MASKINUTHYRNING**



RABATT!
Uppge
Gårdsbybladet
så får du 10% på maskinhyra

GÖR DET ENKELT!

Välkommen in till oss på
Växjö Maskinuthyrning!

Vi har ett stort utbud av maskiner till såväl
det stora bygget eller den lilla trädgården.
Hos oss kan du hyra allt från 21 meters skyliftar
till mossrivare, släp och handverktyg.

Innehåll Gårdsbybladet nr 2 2024



I bikupans värld 4

Föremål på Hoppet berättar 11 6

Ylvas slimerecept 7



Invigning av gårdsbod 7

Valborg med Värends Scoutkår 8

Gökotta och sagoteater 9



Påskutställning 10

På g i Gårdsby församling 11

Evenemangskalendern 12



Annonsera i GårdsbyBladet?

Här är några viktiga punkter att tänka på.

- Gällande annonsformat är:
1/4 A4 – 185x65 mm
1/6 A4 – 130x65 mm
1/8 A4 – 92x65 mm
- bildformatet ska vara tiff, jpg eller pdf
- bildens upplösning ska vara 300 dpi (har bilden lägre upplösning kommer den bli otvetydig i tryck)
- annonsen bör vara i färg

Annonsstopp för nästa nummer av Gårdsbybladet är **31 augusti 2024**. Annonser och eventuella tekniska frågor mailas till gardsbybladet@gmail.com. För prisuppgift kontakta Bertil Sandberg tfn 0470-612 55 eller 070-550 13 16.



SOMMARBISTRO

PÅ VILLA VIK

VARDAGAR 12.00–19.00

24 juni–23 augusti

Villa Vik



KLOCKANS EL & HANTVERK AB
070-174 76 44
073-142 02 67

**Er lokala elinstallatör
samt konsthantverk
Ring oss gärna på telefon**

Ante och Marita Midenius



I bikupans värld

Text och foto: Lars-Göran Abrahamsson

Vilken tur jag har denna tisdagskväll i slutet av maj i år! Jag hör ett enormt surr från baksidan av trädgården när jag kommer hem, det är massor med bin som flyger i luften - bina svärmar!

Att de svärmar tyder på att de vill föröka sig - det är deras naturliga sätt att överleva och bli fler. Då får jag ta hand om svärmen tänker jag och hämtar en blå plastspann, borste och en blomspruta med vatten. Under tiden hinner bina sätta sig i en klunga cirka 2,5 meter upp i ett klarbärsträd vid växthuset. Jag har tagit på mig min skyddsdräkt, en ventilerad overall med skyddshuva, hämtat en svärmlåda och trappstege så att jag når biklungan. Jag sprutar lite vatten på bina och borstar försiktigt ner de flesta bina i spannen och sedan håller jag över bina i svärmlådan. Jag har alltid svärmlådan förberedd på våren, det är en liten låda med lock och där man kan hänga tio honungsramar. Den har också en öppningsbar lucka där bina kan komma in och ut ur lådan. Näväl, jag fick borsta ner bina flera gånger igår kväll och till slut hade jag fått i de flesta bina i lådan. Och de stannande kvar! Troligen hade jag fått med drottningen. De fick stanna i svärmlådan ett par timmar och sedan flyttade jag över bina till en ny kupa som jag iordning-

ställt. Slutet gott på denna lilla historia - nu har bisvärmen fått ett nytt boende och nu får de fortsätta leva tillsammans som ett nytt bisamhälle och jag kommer att ge dem en ny bidrottning född i år.

Våren är en härlig tid som biodlare, jag är nu inne på mitt tionde år och jag har bikupor på flera platser i Gärdaby och Furuby socknar. Allt i naturen vaknar till liv och på våren, då sälgen blommar, drar säsongen i gång på allvar för oss biodlare och då är det också den mest kritiska tiden för bina. Bina hittar inte mycket mat, det kan vara svårt att få tag i vatten och samtidigt går det åt mycket energi då drottningen börjat lägga ägg i mängd. Bina måste hålla cirka 35 graders värme runt yngelklotet i kupan för att ynglet ska överleva och utvecklas.

Oftast klarar de uppgiften på ett bra sätt samtidigt som bisamhället växer. Efter sälgens blomning kommer allt fler växter och träd i blomning. Maskros, lönn och alla fruktträd och vårblommor är viktiga nektarkällor för bina. Här hemma finns en kastanj som bina älskar! Det var just pollineringen av fruktträden, krus- och vinbär och jordgubbarna som betydde mest för att jag började med biodling.

Ett arbetsbi, honorna som inte är fertila, lever inte så länge på sommaren, men de har flera yrkeskarriärer. Först är de städ- och putsbi och håller rent i kupan och cellerna. Sedan övergår de till att amma de späda larverna och därefter blir de byggbi. Då har deras vaxkörtlar utvecklats på undersidan av kroppen. På slutet innan de blir drag- eller fältbi som hämtar nektar, pollen och vatten är de vaktbin. Då håller de vakt vid kupans



FISKEKORT

Toftasjön - Skirsjön - Yasjön



Toftasjöns fiskevårdsområde säljer fiskekort till allmänheten som gäller för: fluga, haspel, spinnspö (trolling fiske med ett spö), mete, pimpel och max 10 st. angelkrok. Följande max/min mått: Gädda max 75 cm, min 50 cm, Gös max 65 cm, min 45 cm. Dessutom får man bara ta upp 2 st. godkända fiskar per dygn och kortinnehavare.

Pris för fiskekortet är:

Endygnskort	100 kronor
Tiodygnskort	200 kronor
Årskort	350 kronor

Tiodygns och årskort gäller även som familjekort. Barn till och med 15 år får fiska fritt med mete och spinnspö.

Trolling med 2-4 spön samt vertikalfiske krävs ett tilläggskort för 350 kronor per år utöver ordinarie fiskekort.

Annat fiske än vad som erbjuds genom fiskekortet är förbehållet fiskerätts- delägarna. Exempel: kräftfiske, fiske med nät och ryssja m.m.

Fiskekort finns att köpa på:

www.ifiske.se

Tillsyningsmän är:

Mats Karlsson	Sandsbro
Hans Fust	Evedal
Lars Nilsson	Sandsbro
Kenneth Grahn	Sandsbro



ingång, flustret, så att inga främmande bin eller andra insekter kommer in i kupan. Bin som föds senare under året, i augusti och september, överlever hela vintern och det är de som startar bisamhället kommande vår.

Framåt midsommar är det dags att slunga honung för första gången. Vi biodlare tar överskottet av honung i kupan, det mesta av honungen äter bina själva. Honungen smakar olika bland annat beroende på var blommorna växer som bina besöker, vilka växter det är och vilken tid på året. Försommarhonungen som mina bin producerar är mild i smaken medan höstens honung är mer aromatisk. Färgen blir också lite mörkare på höstens honung.

I februari i år besökte jag hembygdsgården Hoppet en kväll och berättade om bin och biodling på temat "I bikupans värld". Vi pratade om att eventuellt placera ett par bikupor på Hoppet i sommar och det kan säkert gå bra. Då får du möjlighet att se bina på lite närmare håll. Om du är intresserad av att vara med då jag arbetar med bina går det bra. Jag har skyddskläder att låna ut och då kan du få uppleva bin på riktigt.

Jag är med i Växjöortens biodlareförening och vi har vår bigård och föreningshus vid Bastanäs vid Helgasjöns strand. Under sommaren har vi öppet hus varje tisdagskväll och du är välkommen att hälsa på. Kanske blir du riktigt intresserad av bin och vill lära dig mer? Då rekommenderar jag att du anmäler dig till nästa års nybörjarkurs som startar i februari. Under tio träffar under vintern och fram till midsommar får du lära dig grunderna i praktisk biodling. Kanske har du egna bisamhällen redan om ett år? Vem vet?

PS. Skicka ett mejl till ellgeab@live.se om du vill veta mer eller vara med och hälsa på bina vid tillfälle.

Gårdsby Hembygdsförening bjuder in till

HEMBYGD SFEST

LÖRDAGEN DEN 7 SEPTEMBER

KL 10-14

PÅ HEMBYGD SGÅRDEN HOPPET

I år firas även

HEMSLÖJDEN DAG

tillsammans med Hemslöjden i Kronoberg som är på plats på Hoppet.

HEMSLÖJDEN I KRONBERG

Vill du ställa ut under dagen?
Kontakta Lina på 070-386 22 91



VARMT VÄLKOMNA



Ett lyft för Hoppet!

Det var längesen någon lyfte Lyfttestenen till minst midjehöjd på hembygdsgården Hoppet, ett riktigt mandomsprov! I sommar kan vi få vara med om detta ovanliga på Hoppet.

Under sen eftermiddag 13 juli räknar vi med att amerikanen Sean Urquhart kommer till Hoppet och lyfter "Lyfttestenen", en av många som han lyfter på en rundresa i södra Sverige. Vi vet ännu inte exakt tid. Välkomna till Hoppet; kolla gardsby.se/kalender.

Före Hoppet kommer Sean att stanna till i Norra Årda för dess drängasten.

Vår serie fortsätter med våra historiska föremål på hembygdsgården Hoppet och vi vill berätta deras historia för oss. Om du tycker detta verkar intressant så hör gärna av dig till Gårdsby hembygdsförening: hembygd@gardsby.se.

Text: Kjell Gustafsson

Foto: Poul Kongstad



Föremålen på Hoppet berättar 11: DRÄNGASTEN - LYFTTESTEN

Vill du pröva dina krafter som man gjorde förr, antingen för att testa din egen styrka eller för att imponera på någon annan ska du åka till Hoppet för där ligger en så kallad "lyfttesten eller drängasten".

Du skall då lyfta stenen, minst upp till midjehöjd eller allra helst upp till brösthöjd. Orkar du dessutom gå en liten cirkel på några meter då har du lyckats med det stora mandomsprevet.

Förr fanns det i varje socken en lyfttesten vid ett vägskäl eller annan plats där man brukade samlas. Det var särskilt tunga, kompakta, släta och svärgreppade stenar som oftast vägde över hundra kilo. Om man förväntades att vara en riktig karl så skulle man vara stark, en förmåga som var viktig förr i det gamla bondesamhället, där de flesta sysslor utfördes manuellt. Det berättas att man ibland, när man skulle anställa en ny dräng testade honom med att lyfta en sten, som man visste vikten på, därav namnet, drängasten. Det påstås också att pigorna var mycket intresserade av drängarna/bondpojkar och de som orkade lyfta hade bättre chanser på äktenskapsmarknaden. Det gällde att få en man som orkade med att försörja den kommande familjen.

I det gamla bondesamhället högtäckades fysisk styrka. För drängar och annat mansfolk fanns flera "prov" för att bevisa styrka. Ett exempel var drängalyft, ovala

stenblock med hög vikt, som riktiga karlar skulle orka lyfta.

Framför Norra Årda Kronogård, som varit gästgiveri ligger en annan drängasten, som vi vet vikten på, 112 kilo. Den har nog blivit lyft tusentals gånger eftersom det var en plats där förbönder och ungdomar samlades under flera decennier. En del fick väl ära och berömmelse men en del fick säkert också stå med skammen att inte vara en riktig karl. Åk dit och testa dig om du är en riktig karlkarl.

Finns det fler lyfttestenar i Gårdsby socken som vi inte känner till, hör av dig till hembygdsföreningen.



Ylvas slime recept

Du behöver:

1 dl raklödder

1 msk lim

Karamellfärg (om du vill)

Linsvätska

Sked och skål



1. Börja med att lägga i raklödder och lim i skålen

2. Blanda lite med skeden

3. Häll i karamellfärg (om du vill)

4. Lägg i linsvätska så mycket så att slimet inte blir kletigt (ganska mycket linsvätska)

5. Ta upp slimet ur burken och håll på med

6. FÄRDIGT



HOPPAS DET GÅR LIKA BRA SOM DET GICK FÖR MIG

Text och foto: Ylva Richter

Invigning av gårdsbod i Gårdsby

Det började med en dröm om att göra företagande av hobbyn och den 27 april slog Fru Dill upp dörrarna till sin gårdsbod.

Utan några större förväntningar på besökare utan mest som en kul grej för barnen så hölls invigningen av gårdsboden i Boshult, Gårdsby. "Jag ville att det skulle bli ett festligt tillfälle och att barnen skulle få klippa band", berättar Sara. Och festligt blev det. Under själva invigningsceremonin vid kl 11 kom cirka 35 personer och under hela dagen besökte ett hundratal gårdsboden. Inte alls bara de närmast sörjande som Sara hade förutsatt.

Besökarna fick, förutom möjligheten att se och handla i boden, även snurra på ett grönsakshjul, spela kast med liten tomat och så bjöds det på dilligt tilltugg.

2022 startade Sara Richter Simsek sitt företag "Fru Dill". Med lite starthjälp av Leader Linné, mycket odlingserfarenhet i bagaget och en dröm om ett företag på hemmaplan. Det blev en tuff start och odlingsåret 2023 fick sig en törn då det fanns skadedjur i odlingen. Ollonborrarna påverkade skörden och det blev inte den start som det var tänkt. Under

det senaste året har själva boden byggts upp. Sara använde mest återbrukat material och byggde boden tillsammans med familjen.

Sara berättar att hon vill driva ett hållbart företag både för sig själv, familjen och sina grödor. Därför odlar hon giftfritt och bygger upp odlingen och företaget i långsam takt.

"Det viktigaste för mig är att företaget ska vara kreativt och ge energi", säger Sara.

I gårdsboden kan man förutom närodla grönsaker i säsong, även kunna köpa produkter från Härensås mjölk i Gemla, produkter från Langritos och Sia glass. Grödorna är bland annat sallat, kål, potatis, bönor och växthusgrödor som gurka, tomat och aubergine. "Detta är en småskalig grönsaksodling, så jag odlar lite av det mesta, för att sortimentet ska bli brett för kunderna", säger Sara.

Gårdsboden finns vid Gårdsbyägg och håller öppet tors-sön kl 10-20.

Text: Lina Schlegel Palm, foto: Ida Sköld





Valborg med Värends Scoutkår

Vi i Värends Scoutkår har vår scoutverksamhet på Skogstorpet i Sandsbro och på Månkullebo vid Glasrikets golfbanor.

Den 30 april i år så var det återigen dags för vårt traditionsenliga Valborgsfirande på Månkullebo. Under årets firande så var vi över 100 personer på plats.

Från både besökare och scouter så anvjöts det bland annat en tipsrunda, korv med bröd och en mycket uppskattad fika. Det var även nu man fick ta sin chansen till att vinna en växt genom att köpa sig en eller flera blomster-lotter.

Senare under kvällen så var det dags för Majbålet att tändas och årets talare höll värtal om både väder, framtid och om våra kära små igelkottar. När vår gemensam körsång sedan avtagit så var

det dags för prisutdelning av tipsrundan, där tre lyckliga vinnare kammade hem spännande priser.

Strax efter detta så startade lotto-dragningen på det årliga Blomsterlotteriet. Där fanns det allt från pelargonier och Petunior till paprika och tomatplantor.

Dagen avslutades när fikaten och korven tagit slut, när Majbålet brunnit ner till en glödhög och när solen gått ner över horisonten.

Vi i Värends Scoutkår vill tacka alla som kom och firande Valborg tillsammans med oss.

Nu har vi sommaren och vintern framför oss och sedan så bjuder vi in till Valborg nästa år igen och då är just Du Varmt Välkommen.

Vi i Värends Scoutkår firar i år 80 år, om ni vill veta mer om detta samt om andra aktiviteter eller information, följ oss då på Instagram där vi heter Värends Scoutkår (varends_scoutkar). Eller gå in på vår hemsida Värends Scoutkår www.nsf.scout.se/varend-vaxjo-scoutkar

Text och foto: Oliver Stuesson
Ordförande i Värends Scoutkår
varends.scoutkar@nsf.scout.se



Olofsson
ENTREPRENAD

Telefon 073-526 37 97



Gökotta och sagoteater



Oj vad vackert det är i vår närmiljö runt Trollbacken, speciellt i denna härliga sommartid. Det är så att man får nypa sig själv i armen :)

En tidig morgon i maj hade vi gökotta i Solbacken med alla förskolebarnen. Att sitta i bokskogen och äta frukost och lyssna efter göken är en fin gammal tradition hos oss. I år fick vi höra göken. Vi dramatiserade sagan om gökfamiljen och byggde fågelbon som göken kan använda till sina ägg istället för att lägga dem i andra fåglars bon.



Vi har firat fritidshemmets dag med samarbetsförening inom teknik och på förskolans dag, två dagar senare, bjöd vi in våra grannar i Gårdsby till en sagoteater. Det blev en föreställning med bockarna Bruse, sagan om den lilla lilla gumman, sagan om vanten och sagan om fem ullgarnsnystan. Fritids bjöd på en fin dansuppvisning. Detta är ett led i vårt värdeskapande lärande i vår Grön Flagg resa. Att erbjuda sin vilja att glädja och hjälpa andra är något vi vill stärka hos barnen.

Vi har under terminen tillverkat grannhusen och byggt upp Gårdsby i kartong vilket vi också visade denna soliga och härliga eftermiddag. Våra fritidsbarn hade dagen till ära bakat kakor som de bjöd på.



NU har vi lite sommarresor och avslutningar för barn och föräldrar att se fram emot innan vi tar sommarledigt.

Jag passar på att önska alla en riktigt glad och härlig sommar!!

Text och foto: Tina Nilsson



Behöver Du grävhelp?

Skogsvägar • Dikesrensning
Markberedning • Övrig grävning

BJÖRNAMO ENTREPRENAD

David Andersson

Björnamo Storegård 5 • 355 92 Växjö
Mobil 073-776 47 24

Påskutställning i Gårdsby Hantverkshus

Det har blivit en tradition med konstutställning vid påsk och många besökare hittar hit för att inspireras av all kreativitet eller fika.

I år var det inte mindre än tre stycken gästutställare; Lina Sandell Belin med sina fantasifulle tavlor, Pelle Wahlgren med fotokonst och Persson & Persson med konstglas!

Hantverkshusets egna konstnärer ställde också ut; Bodil Hörnlén, Jenny Eneroth, Kajsa Dahl, Åsa Ring och Masiza & Anna Gowenius. Dessutom ställde barn från Trollbackens förskola ut en del av sitt pågående GrönFlagg-arbete; en modell över Gårdsby, så som barnen ser sitt närområde.

Detta akompanjerades av Frank Jonelid på sång och gitarr, som tonsatt Pär Lagerkvists dikter.

Många olika sorters konst och hantverk i en fantastisk blandning!

Nästa utställning i Gårdsby Hantverkshus är en samlingsutställning av Rudolf Gowenius (1898-1961), känd Pariskonstnär som inte fått riktigt samma genombrott i Sverige.

Utställningen kommer att pågå 18/5-16/6 tors-sön.



Sommaren är här!

Vare sig den är kort eller regnar bort så är sommaren på plats i våra liv. Lov, lite ledigt, bad, glass och allt gott man kan tänka sig. I Gårdsby församling blir det sommar också. Med bl.a. friluftsgudstjänster, SAIKonfirmander och sommarcafé. Nytt för i år är friluftsgudstjänst på Hembygdsgården Hoppet i samverkan med Hembygdsföreningen den 14 juli kl. 17. Förutom det är Branten i Gasslanda och Ankrejs i Toftakanal våra klassiker utomhus. Så kolla in vårt gudstjänstprogram så kanske vi ses i sommar. När vi summerar sommaren hoppas vi att det varit en möjlighet till vila och spännande upplevelser. Hur det än blir ska du veta att du alltid är älskad av Gud.

Ha en skön sommar!

Anders Nordmark

Präst i Gårdsby församling



Gårdsbykören sjunger på gudstjänsten på Himlabacken vid Annandag pingst. Foto: Hanna Gatestål Petersson



Barnköravslutning med Guldstrålarna. Foto: Hanna Gatestål Petersson

Gudstjänster på g i Gårdsby

22 juni	Gudstjänst på Gamla kyrkogården	kl. 12
30 juni	Mässa Kapellet	kl. 17
6 juli	Konfirmation Gårdsby SAIK	kl. 11
14 juli	Friluftsgudstjänst på Hoppet	kl. 17
25 juli	Gudstjänst Gasslanda Branten	kl. 18:30
28 juli	Mässa Kapellet	kl. 17
4 augusti	Gudstjänst Gårdsby	kl. 17
11 augusti	Mässa Gårdsby	kl. 17
18 augusti	Mässa Kapellet	kl. 17
25 augusti	Ankrejs i Tofta kanal	kl. 10
1 september	Mässa Kapellet	kl. 17
8 september	Mässa Kapellet	kl. 17
22 september	Taizémässa Kapellet	kl. 17
29 september	Gudstjänst för kids Gårdsby	kl. 10
6 oktober	Mässa Kapellet	kl. 17

Kolla in vår hemsida för övrig verksamhet
<https://www.svenskakyrkan.se/vaxjo/gardsby-forsamling>

Välkommen på sommarcafé i Sandsbro kapell!

Under tre torsdagar i sommar anordnar vi sommarcafé i kapellet.

Välkommen på fika, lotterier, klurigheter och kanske lite underhållning!

Förhoppningsvis tillåter vädret oss att träffas utomhus.

Vi ses 14.00-16.00 torsdagar 20/6, 27/6, 4/7

Välkommen!

Gårdsby församling

1/1-31/5 2024

Döpta:

17 februari Emil Hans Otto Birgersson

18 februari Viktor David Erik Eriksson

14 april Adam Eilas Wirestrand

28 april Oliver Ebbe Sven Staffan Svahn Spetz

5 maj Saga Danielle Persson

18 maj Totte Gustav Björkander

31 maj 2024 är vi 2876 medlemmar

Är du inte med kolla in:

<https://www.svenskakyrkan.se/medlem/bli-medlem>



EVENEMANGSKALENDER GÅRDSBY 2024

Datum	Tid	Aktivitet/Plats	Arrangör
28 jun	19.00	Pubkväll i Smedjan i Gårdsby. Musikunderhållning och förtäring, bra tillfälle att ses.	Gårdsby sockenråd
3 juli	15.00	Scensommar kommer till Hoppet. Föreställningen Tjena känslor kommer att visas. Hembygdsföreningen ordnar fikaförsäljning.	Växjö kommun och Gårdsby hembygdsförening
13 juli	eftermiddag	Drängalyft på Hoppet. Under sen eftermiddag räknar vi med att amerikanen Sean Urquhart kommer till Hoppet och lyfter Lyftestenen, en av många som han lyfter på en rundresa i södra Sverige.	Gårdsby hembygdsförening
14 juli	17.00	Friluftsgudstjänst på Hembygdsgården. Välkomna till friluftsgudstjänst på hembygdsgården Hoppet hälsar prästen Anders Nordmark.	Svenska kyrkan
11 augusti	09.00	Slätterdags på ången Tussudden. Alla är välkomna att delta i slättern på vår fina äng. Med lie eller räfsa. Föreningen bjuder på mat, så anmäl dig före torsdag 8 aug om du vill äta. Kom till Tussudden direkt eller samåk från Norrtull P. Info och anmälan: Uno 070-588 5614	SNF
30 augusti	19.00	Sista pubkvällen i år i Gårdsby. Välkomna till årets sista pubkväll i Smedjan i Gårdsby. Det blir musik och förtäring, bra tillfälle att ses.	Gårdsby sockenråd
30 augusti		Invigning av Historiska hinderbanan.	Gårdsby hembygdsförening
7 september	10-14	Hembygdsgäst på Hoppet. I år firas även hemslöjdens dag tillsammans med Hemslöjden i Kronoberg. Föräljning, utställning, underhållning mm.	Gårdsby hembygdsförening
5 oktober	10.00	Fixardag i Häljaryd skola. Föreningen With Ljung har städdag ute och inne kl 10. Om du bor i närheten, kom gärna och var med.	With ljung

Välkomna till våra evenemang!



Information & kontakt:
www.vaxjoridklubb.se
stallet@vaxjoridklubb.se

Vill du börja rida?

Växjö Ridklubb är ridskolan för alla - hela livet, som ligger vackert i friluftsområdet vid Helgasjön bredvid Växjö Golfklubb. Nu har vi lediga platser för alla åldrar och erfarenhetsnivåer.

Läs om vilka ridgrupper du kan välja mellan och skicka in en intresseanmälan på vår hemsida.

Varmt välkommen till oss!

